

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2023 г.

" ____ " _____ 2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Цех род. стадо, реконструкция вытяжной вентиляции

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 9016899,23 руб.

Средства на оплату труда _____ 152695,99 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ТЕР46-03-007-02	Пробивка проемов в конструкциях: из бетона	1 м3	20,7	2048,01	348,71	1699,3	161,96	42393,81	7218,3	35175,51	3352,57
2	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов диаметром: 110 мм	100 м трубопровода	84,24	1038,52	860,55	12,41	0,95	87484,92	72492,73	1045,42	80,03
3	ТЕР16-07-006-02	Герметизация узлов прохода диаметром: до 200 мм (применительно)	1 сальник	1296	102,22	30,16			132477,12	39087,36		
4	ТЕРр55-6-1	Пробивка проемов со сплошным выравниванием откосов в перегородках: железобетонных	100 м2 проемов	2,88	13146,25	2565,15	7100,28	671,66	37861,2	7387,63	20448,81	1934,38
5	ТЕРр56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью	1 т	10,224	6931,96	555,72	30,09	7,23	70872,36	5681,68	307,64	73,92
6	ТЕР20-03-002-01	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т	1 вентилятор	144	64,49	53,93	8,24	0,19	9286,56	7765,92	1186,56	27,36
7	ТЕРр53-21-1	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей	100 м восстановленной герметизации стыков	14,112	299,63	157,96	5,46		4228,38	2229,13	77,05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ТЕР12-01-013-01	Утепление покрытий плитами: из пенопласта в один слой	100 м2 утепляемого покрытия	1,8	6456,17	252,45	230,67	11,04	11621,11	454,41	415,21	19,87
9	ТЕРм08-02-303-07	Трос продольно-несущий	1 км	2,16	733,72	404,48	321,15	34,44	1584,84	873,68	693,68	74,39
10	ТЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	1,8	2190,35	2190,35			3942,63	3942,63		
11	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	180	4,6		4,6		828		828	
12	ТССЦпг-03-01-01-003	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 3 км I класс груза	1 т груза	180	9,32				1677,6			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									404258,53	147133,5	60177,88	5562,52
Накладные расходы									176297,52			
Сметная прибыль									103163,94			
Итого по разделу 1 Новый Раздел									7514082,7			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									404258,53	147133,5	60177,88	5562,52
Накладные расходы									176297,52			
Сметная прибыль									103163,94			
Итого по смете:												
Итого Строительные работы									7481244,7			
Итого Монтажные работы									32838,01			
Итого									7514082,7			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									196947,18			
Машины и механизмы									60177,88			
ФОТ									152695,99			
Накладные расходы									176297,52			
Сметная прибыль									103163,94			
НДС 20%									1502816,5			
ВСЕГО по смете									9016899,2			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)